TERMO  CONJUNTO DE ISENÇÃO DE RESPONSABILIDADE CLIENTE FINAL /
INTEGRADOR-CLIENTE

VIA INTEGRADOR INSTALADOR

Eu, _________________________________________, empresa privada, estabelecida à Rua/Av.

_________________________________________, número ______, na cidade de

____________________________, estado de ____ inscrita no CNPJ/MF sob nº.

_______________________, neste ato representada pelo socio o Sr.

_________________________________________, ______________________________,

_________________________, residente e domiciliado à Rua/Av.

_________________________________________, número ______, na cidade de

____________________________, estado de ____, portador da Cédula de Identidade RG nº:

_________________________ e inscrito no CPF sob nº. _________________________,

DECLARO, para os devidos fins, na qualidade de integrador/cliente da ECORI ENERGIA SOLAR

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 13.329.758/0001-

10, (i) que comercializo sistemas geradores fotovoltaicos para diversos clientes finais, (ii) faço a

instalação dos equipamentos, (iii) solicito as autorizações de acesso junto à Concessionária de

Energia Elétrica local, portanto, (iv) sou o único responsável por tais atribuições, isentando a ECORI

ENERGIA SOLAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o

nº. 13.329.758/0001-10, de toda e qualquer responsabilidade referente a instalação dos

equipamentos, autorizações junto à Concessionária de Energia Elétrica local, que serão realizados

pela minha empresa, (v) sou o responsável pelo recolhimento de quaisquer tributos relacionadas a

tais atividades, (vi) reconheço ser responsável por todas as responsabilidade por todas as vendas,

passadas e futuras.

_________________________, ____ de _____________ de ________

____________________________________